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god grund til, når der bliver udråbt hellig krig 
her nede fra slotspladsen. Så jo, jeg synes, vi 
skal tage arbejdstøjet på. Og så er det jo ikke no- 
get svar at sige, at det, der foregik i Københavns 
gader i går, var uacceptabelt. Det ville være en 
kæmpesensation, hvis fru Pemille Blach Hansen 
stod her på Folketingets talerstol og ville sige 
præcis det modsatte. Så det er ikke noget svar. 

Fru Pernille Blach Hansen var i sin ordfører- 
tale meget optaget af det forslag, Venstre er 
kommet med, om test inden for folkeskoleom- 
rådet. Jeg kunne derfor godt tænke mig at lave 
en lille test af Socialdemokratiets udlændinge- 
politik, en lille test, som gerne må offentliggø- 
res. Er det øde øer, der er svaret på de kriminel- 
le asylansøgere? Er det udvisning, der er svaret 
på spørgsmålet om de kriminelle udlændinge? 
Problemet løses ikke ved blot at sige, at det, der 
foregår i Københavns gader, er uacceptabelt, el- 
ler i værste fald ved helt at tie problemet ihjel, 
sådan som statsministeren forsøgte i talen i går, 
og sådan som jeg må forstå også er fru Pemille 
Blach Hansens forsøg på at løse problemet. 

Så kom med testen af Socialdemokratiets ud- 
lændingepolitik. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Blach Hansen (S): 
Jeg kan meddele Venstre, at vi har bestået testen 
med udmærkelse, for vi har faktisk taget hånd 
om det med de kriminelle asylansøgere. Inden- 
rigsministeren har jo meldt ud, at de nu skal 
samles ét sted, nemlig i Sandholmlejren. 

Vi er helt enige om, at vi har ingen sympati 
overhovedet for mennesker, der kommer til 
Danmark under dække af at være asylansøgere, 
men som i virkeligheden har et helt andet for- 
mål. Dem skal vi selvfølgelig have fundet hur- 
tigst muligt, og så skal de selvfølgelig sendes 
ud. Dem vil vi ikke finde os i, og derfor har vi 
faktisk konkret taget hånd om problemet. Vi er i 
fuld gang med at løse det i samarbejde med 
Røde Kors, i samarbejde med rigspolitiet. 

Det ved Venstre jo også udmærket godt. Så i 
stedet for alt det dér ordævl så anerkend da, at 
vi faktisk gør noget for at løse problemerne. Vi 
er meget optaget af at få de bedst mulige måder 
at løse det problem med de kriminelle asylansø- 
gere på, og vi er i fuld gang. Det ved fru Ulla 
Tørnæs jo også godt. _ 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jeg er ikke sikker på, at den almindelige dan- 
sker, den almindelige borger, i det her samfund 
synes, at Socialdemokratiet har klaret testen til 
udmærkelse. Men det overlader jeg i og for sig 
trygt til vælgerne at afgøre på valgdagen, når vi 
når så langt. 

Det er en kendsgerning, at Socialdemokrati- 
ets indenrigsminister, fru Karen Jespersen, slog 
et stort brød op, da hun talte om, at de krimi- 
nelle asylansøgere skulle isoleres. Og hvad er 
der sket? Man har taget et lokalsamfund som 
gidsel i hele denne her diskussion. Man har flyt- 
tet den øde ø til Allerød. 

Er der sket en isolation af de kriminelle asyl- 
ansøgere? Det kunne jeg godt tænke mig at høre 
fru Pernille Blach Hansen svare på her fra Fol- 
ketingets talerstol. For hvis det er sket, er det jo 
i og for sig vældig interessant. Det kræver vi et 
svar på. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Blach Hansen (S): 
Vi ser endnu en gang et Venstre, der egentlig 
ikke er optaget af at finde reelle løsninger på 
problemerne, men hellere bare vil stå og råbe 
ude i hjørnet. Og det skal man da være meget 
velkommen til, men vores holdning er altså, at 
der er blevet meldt klart ud. Vi har fundet en 
løsning. Vi samler de asylansøgere, vi har mis- 
tanke om er kriminelle, ét sted. Der bliver døgn- 
politi, der bliver én indgang, der bliver forskel- 
lige former for at holde øje med de mennesker, 
der er samlet her. Vi gør det, vi også gjorde, 
dengang der var et lignende problem med bal- 
terne, samler dem, holder øje med dem, giver 
dem en hurtig behandling, så vi kan få løst det 
her problem. Vi er jo helt enige i, at det skal lø- 
ses. Vi har fundet en løsning. 

Det ville da være rart, hvis Venstre for en 
gangs skyld kunne trække i arbejdstøjet i stedet 
for bare at stå og være imod. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 

I Jeg synes, der var mange sympatiske punkter i 
fru Pernille Blach Hansens ordførertale, men 
det undrer mig nu alligevel lidt, at EU fyldte så 
lidt, at folkeafstemningen fyldte så lidt. Der var 
et par bemærkninger i starten om, at man tager 
det til efterretning -  ja, det skal man jo også -  og 
at Danmark vil få en vanskeligere situation ef- 
terfølgende. Ellers stort set ikke noget. 


